Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]

Об итогах проведения VIII дистанционного
конкурса «Успех» для детей с ограниченными
возможностями здоровья

Во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-Дону
от 23.10.2025 № УОПР/956 «Об организации и проведении VIII дистанционного
конкурса «Успех» для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
посвящённый Году Защитника Отечества в честь участников специальной военной
операции и в память о подвигах всех предков, которые сражались за Родину в разные
исторические периоды (далее - Конкурс). В период с 5 по 25 декабря 2025 года в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования города
Ростова-на-Дону «Центр детского технического творчества» был проведен
вышеназванный Конкурс. В Конкурсе приняло участие 135 обучающихся из 27
образовательных учреждений города Ростова-на-Дону, представивших 139
творческих проекта. Работы были подготовлены в номинациях: рисунок, поделка,
компьютерная графика в трёх возрастных категориях: 8-10, 11-13 и 14-17 лет.

Творческие проекты представили следующие образовательные учреждения:
- Ворошиловский – 83: МБОУ «Школа №6», МАОУ «Гимназия №76», МБОУ

«Школа №90», МБОУ «Лицей №56», МАОУ «Школа №101», МАОУ «Школа №96
Эврика-Развитие им. Нагибина М.В.», МБУ ДО ЦДТ;

- Октябрьский – 2: МБОУ «Гимназия №25»;
- Кировский – 11: МБОУ «Школа №47», МБУ ДО ЦДТТ;
- Пролетарский – 7: МБУ ДО ЦВР «Досуг»;
- Первомайский – 22: МБОУ «Школа №111», МБОУ «Школа №109», МБОУ

«Школа №54», МБОУ «Школа №84», МБОУ «Школа №91», МБОУ «Школа №44»;
- Железнодорожный – 10: МБУ ДО ДДТ, МАОУ «Школа №77», МБОУ «Школа

№83», МАОУ «Юридическая гимназия №9 им. М.М. Сперанского»;
- Советский – 4: МБОУ «Школа №31», МБУ ДО ДДТ.
С итогами VIII дистанционного конкурса «Успех» для детей с ограниченными

возможностями здоровья можно ознакомиться по ссылке
https://disk.yandex.ru/d/lpmVX_ucPQyyTA.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги городского VIII дистанционного конкурса «Успех» для

детей с ограниченными возможностями.
2. Директору МБУ ДО ЦДТТ (Пивень Н.А.):
2.1. Наградить дипломами в электронном виде I, II, III степени участников

конкурса.

https://disk.yandex.ru/d/lpmVX_ucPQyyTA

2.2. Наградить грамотами в электронном виде педагогов, подготовивших
победителей и призеров конкурса (Приложение № 1).

3. Объявить благодарность кураторам, членам жюри Конкурса, за организацию
и проведение городского конкурса «Успех» для детей с ограниченными
возможностями здоровья (Приложение № 2).

3. Начальникам районных отделов образования города Ростова-на-Дону
провести анализ участия образовательных учреждений в конкурсе «Успех» для детей
с ограниченными возможностями здоровья и принять меры по максимальному
вовлечению детей данной категории в городских конкурсных мероприятиях.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

Л.А. Ленецкая

Штоль Н А
+7 (863) 240-17-00

Приложение №1
к приказу № УОПР -      от         2026

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров VIII дистанционного конкурса

«Успех» для детей с ограниченными возможностями здоровья.

Район ФИО руководителя Образовательное учреждение
Быченко Валерия Герасимовна МБОУ «Лицей №90»
Марковская Наталья Леонидовна МБОУ «Школа №90»
Левченко Людмила Анатольевна МБОУ «Школа №90»
Шубко Надежда Григорьевна МБОУ «Школа №90»
Кривченко Ольга Вячеславовна МБОУ «Школа №90»
Стальная Виктория Игоревна МБОУ «Школа №90»
Шамрицкая Юлия Николаевна МБОУ «Школа №90»
Ким Анна Викторовна МБОУ «Школа №90»
Тимошенко Наталья Викторовна МБУ ДО ЦДТ
Филатова Наталья Михайловна МБУ ДО ЦДТ
Шумкова Светлана Петровна МБУ ДО ЦДТ
Мороз Ольга Сергеевна МБУ ДО ЦДТ
Бабанская Нина Тимофеевна МБУ ДО ЦДТ
Шилова Валентина Михайловна МБУ ДО ЦДТ
Грановская Ольга Владимировна МБУ ДО ЦДТ
Страшивская Татьяна Сергеевна МБОУ «Школа №93»
Соина Ольга Александровна МБОУ "Лицей № 56"
Арустамян Бесхалум Надировна МАОУ «Школа № 96
Девтерова Лариса Николаевна МАОУ «Школа № 96»
Пытина Валентина Михайловна МАОУ «Школа № 96»
Бреднева Александра Алексеевна МАОУ «Школа № 96»
Панченко Екатерина Игоревна МАОУ «Школа № 96»
Курасова Валентина Сергеевна МАОУ «Школа № 96»
Рогачева Таисия Юрьевна МАОУ «Школа № 96»
Синанян Полина Саркисовна МАОУ «Школа № 96»
Тарасенко Ольга Сергеевна МАОУ «Школа № 96»
Шевченко Юлия Сергеевна МАОУ «Школа № 96»
Морозова Юлия Алексеевна МАОУ «Школа № 96»
Литвинова Наталья Юрьевна МАОУ «Школа № 96»
Завьялова Екатерина Юрьевна МАОУ «Школа № 96»
Лазуренко Ирина Николаевна МБОУ «Школа № 6»
Будаева Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа № 6»
Ковалевская Виктория Геннадьевна МБОУ «Школа № 6»
Радькова Юлия Валерьевна МБОУ «Школа № 6»
Абдуллаева Н.В. МБОУ «Школа № 6»
Вардересян Марина Грантовна МАОУ "Гимназия №76"
Казьмина Татьяна Владимировна МАОУ "Гимназия №76"
Калинкина Елена Викторовна МАОУ "Гимназия №76"
Бабайцева Ирина Юрьевна МАОУ "Гимназия №76"
Винницкая Светлана Ивановна МАОУ «Гимназия №101»
Куликова Елена Владимровна МАОУ «Гимназия №101»

Ворошиловский
район

Рухлова Светлана Леоновна МАОУ «Гимназия №101»
Кировский район Эйдельман Надежда Леонидовна МБУ ДО ЦДТТ

Федорова Галина Владимировна МБУ ДО ЦДТТ
Летянина Виктория Николаевна МБУ ДО ЦДТТ
Аракелян Лусине Левоновна МАОУ "Школа №47"
Салмин Владимир Викторович МАОУ «Школа №47»
Кучеренко Ангелина Олеговна МБОУ «Школа №83»
Собко Наталья Сергеевна МБУ ДО ДДТ
Федоренко Дарья Сергеевна МБУ ДО ДДТ
Пархоменко Инга Вадимовна МБУ ДО ДДТ
Петренко Елена Владимировна МАОУ «Школа №77»

Железнодорожный
район

Опимах Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия № 9»
Шмара Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №44»
Щербань Юлия Владимировна МБОУ «Школа №111»
Головко Ольга Григорьевна МБОУ «Школа №54»
Ткачёва Елена Павловна МБОУ «Школа №54»
Ткачук Валерия Максимовна МБОУ «Школа №54»
Павлова Наталья Павловна МБОУ «Школа №54»
Сикач Светлана Александровна МБОУ «Школа №54»
Палютина Асия Закирьевна МБОУ «Школа №54»
Кривоногова Елена Александровна МБОУ «Школа №54»
Ткачёва Елена Павловна МБОУ «Школа №54»
Штепа Ольга Витальевна МБОУ «Школа №54»
Полушина Мария Владимировна МБОУ «Школа №54»
Рассказова Марина Викторовна МБОУ «Школа №84»
Ячменева Светлана Николаевна МБОУ «Школа №109»
Кидярова Вера Александровна МБОУ «Школа №109»
Семенова Оксана Васильевна МБОУ «Школа №109»
Кузяева Елена Валерьевна МБОУ «Школа №91»

Первомайский
район

Глухова Евгения Александровна МБОУ «Школа №44»
Октябрьский район Корытная Екатерина Владимировна МБОУ "Гимназия №25"

Журавлева Наталья Алексеевна МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Слепченко Ирина Валерьевна МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Рустамов Омар Шамилевич МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Крупцова Лариса Валериевна МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Щаева Наталья Владимировна МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Захаров Олег Михайлович  МБУ ДО ЦВР «Досуг»

Пролетарский
район

Акчурина Наталья Александровна МБУ ДО ЦВР «Досуг»
Асташова Виктория Васильевна МБОУ "Школа № 31"
Тарасенко Евгения Александровна МБОУ "Школа № 31"
Извозчикова Юлия Николаевна МБУ ДО ДДТ

Советский район

Конаева Юлия Владимировна МБУ ДО ДДТ

                       Приложение №2

к приказу № УОПР -      от         2026

Список членов жюри конкурса «Успех» для детей ограниченными возможностями
здоровья для награждения благодарственными письмами

Управления образования города Ростова-на-Дону

1. Пивень Никита Александрович – директор МБУ ДО ЦДТТ
2. Масалова Евгения Владимировна, к.ф.н., доцент кафедры рисунка ЮФУ
3. Сурмило Юлия Валентиновна, заместитель директора по ВР МБУ ДО ЦДТТ
4. Розникова Ольга Александровна заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦДТТ
5. Мирошникова Татьяна Александровна, старший методист МБУ ДО ЦДТТ